[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	3341

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие жилищно – коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности
в муниципальном образовании Октябрьский район

на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением

администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3911
            В  соответствии  с  решением  Думы  Октябрьского  района  от  22.12.2017 № 304 «О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Октябрьского  района  от  16.12.2016  №  151  «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
            1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно – коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Октябрьский район на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3911 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В таблице паспорта Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2020 годы – 560 560,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 214 675,9 тыс. руб.

2017 год – 140 176,6 тыс.руб.

2018 год – 100 446,2 тыс. руб.

2019 год – 105 261,6 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс.руб.

».

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб - сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района
                                                                            А.П. Куташова

	Приложение  к постановлению

администрации Октябрьского района

от «28» декабря  2017 г. № 3341

	«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической
эффективности в Октябрьском районе на
2016 – 2020 годы»

	Перечень основных  мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	1.
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий обеспечения качественными коммунальными услугами"
	УЖКХиС администрации Октябрьского района Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	205774,6
	118480,9
	61375,7
	12959,0
	12959,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	198556,4
	115120,1
	59106,7
	12164,8
	12164,8
	0,0

	Местный бюджет
	7218,2
	3360,8
	2269,0
	794,2
	794,2
	0,0

	1.1.
	Расходы на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1,2,3,4,5,6)
	Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	197159,6
	113831,6
	59070,6
	12128,7
	12128,7
	0,0

	Бюджет автономного округа
	197159,6
	113831,6
	59070,6
	12128,7
	12128,7
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности  (1, 2, 3, 4, 5, 6)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	2945,1
	2945,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2945,1
	2945,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций (7)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	3921,2
	164,0
	2168,8
	794,2
	794,2
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3921,2
	164,0
	2168,8
	794,2
	794,2
	0,0

	1.3
	Центральный водовод в п. Октябрьское (для оплаты услуг, связанных с вводом в эксплуатацию ввода в 2016 году) ( (2)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	99,5
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	99,5
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	КОС Перегребное (по мировому соглашению для оплаты задолженности за электроэнергии) ЮТЭК-Кода (3)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	100,2
	0,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	100,2
	0,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Разработка проекта и экспертиза безопасности по объекту Котельная №5 Октябрьское
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	137,5
	137,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	137,5
	137,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Расходы на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развитий муниципальных образований (11)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	1303,2
	1303,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	1288,5
	1288,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	14,7
	14,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Расходы на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Администрации Октябрьского района
	Всего
	108,3
	0,0
	36,1
	36,1
	36,1
	0,0

	Бюджет автономного округа
	108,3
	0,0
	36,1
	36,1
	36,1
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	205774,6
	118480,9
	61375,7
	12959,0
	12959,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	198556,4
	115120,1
	59106,7
	12164,8
	12164,8
	0,0

	Местный бюджет
	7218,2
	3360,8
	2269,0
	794,2
	794,2
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов»

	2.
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий обеспечения равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	338532,0
	89516,0
	69226,2
	87487,2
	92302,6
	0,0

	Бюджет автономного округа
	248018,7
	64668,5
	48028,4
	65454,7
	69867,1
	0,0

	Местный бюджет
	90513,3
	24847,5
	21197,8
	22032,5
	22435,5
	0,0

	2.1.
	Расходы на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам и сжиженного газа по социально ориентированным розничным ценам (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	196086,2
	40655,6
	41192,8
	55214,9
	59022,9
	0,0

	Бюджет автономного округа
	196086,2
	40655,6
	41192,8
	55214,9
	59022,9
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Расходы на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по социально-ориентированным розничным ценам (в том числе администрирование) (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	27032
	8609
	0,0
	9075,3
	9347,7
	0,0

	Бюджет автономного округа
	27032,0
	8609
	0,0
	9075,3
	9347,7
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Расходы на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	169054,2
	32046,6
	41192,8
	46139,6
	49675,2
	0,0

	Бюджет автономного округа
	169043,8
	32044
	41190,2
	46137,0
	49672,6
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрирование рабочих мест (8)
	Администрация Октябрьского района
	Бюджет автономного округа
	10,4
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Расходы на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	55864,4
	9331,8
	11392,6
	17066,3
	18073,7
	0,0

	Бюджет автономного округа
	33328,3
	5408,7
	6835,6
	10239,8
	10844,2
	0,0

	Местный бюджет
	22536,1
	3923,1
	4557,0
	6826,5
	7229,5
	0,0

	2.3.
	Компенсация недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек  (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района. Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	40288,5
	11012,0
	8944,7
	10165,9
	10165,9
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	40288,5
	11012,0
	8944,7
	10165,9
	10165,9
	0,0

	2.4.
	Субсидии из бюджета Октябрьского района организациям, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим   услуги бани населению Октябрьского района по социально-ориентированным тарифам (9)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	600
	300
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	600,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Компенсация недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	27088,7
	9612,4
	7396,1
	5040,1
	5040,1
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	27088,7
	9612,4
	7396,1
	5040,1
	5040,1
	0,0

	2.6.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам МО в виде расходов на погашение имеющейся задолженности организаций коммунального комплекса за потребленные энергетические ресурсы (8)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	18604,2
	18604,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	18604,2
	18604,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего
	338532
	89516,0
	69226,2
	87487,2
	92302,6
	0,0

	Бюджет автономного округа
	248018,7
	64668,5
	48028,4
	65454,7
	69867,1
	0

	Местный бюджет
	90513,3
	24847,5
	21197,8
	22032,5
	22435,5
	0

	Подпрограмма 3. «Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальном хозяйстве»

	3.
	Основное мероприятие "Привлечение долгосрочных частных инвестиций"
	УЖКХиС администрации Октябрьского района Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Финансирование инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, реализуемых на основе концессионных соглашений (10)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4. «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов»

	4.
	Основное мероприятие "Повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов"
	Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	6679,0
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	6679
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Проведение мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов, в том числе благоустройство территорий, прилегающих к многоквартирным домам (48, 49, 50)
	Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	6679,0
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	6679,0
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Расходы на развитие общественной инфраструктуры и реализацию приоритетных направлений развития муниципальных образований (11)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4
	Всего
	6679,0
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	6679,0
	6679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5. «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики»

	5.
	Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности при производстве и передаче энергетических ресурсов"
	УЖКХиС администрации Октябрьского района Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды для организации постановки на учёт в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества (40)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	5.2
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов (41)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Оснащение многоквартирных домов приборами учета используемых энергетических ресурсов, в том числе индивидуальными приборами учета холодной и горячей воды, электрической энергии, газа (12, 13,14,15,16, 17, 25,26,27,28,29,30,31)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, включая разработку технико-экономических обоснований, бизнес-планов, разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также проведение энергетических обследований (18,19,20,21,22, 23, 24, 34,35,36,37,38)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.1
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения (20,21,36,37)
	УЖКХиС администрации Октябрьского района.
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	5.4.2
	Проведение обязательных энергетических  обследований в отношении систем коммунальной инфраструктуры (19,20, 21, 22,34,35,38)
	Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	5.5
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии (17)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	5.6
	Снижение энергопотребления котельных на собственные нужды (33)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	Итого по подпрограмме 5

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0

	Подпрограмма 6. «Формирование комфортной городской среды»

	6.
	Основное мероприятие "Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий и мест общего пользования"
	УЖКХиС администрации Октябрьского района Администрации городских и сельских поселений
	Всего
	9574,7
	0,0
	9574,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0,0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	7755,5
	0,0
	7755,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	*1064,08

	1064,08

	6.1
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и мест общего пользования (48,49,50,51,52)

	Всего
	9574,7
	0
	9574,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0,0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	7755,5
	0,0
	7755,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	*1064,08

	1064,08

	Итого по подпрограмме 6

	Всего
	9574,7
	0,0
	9574,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0,0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	7755,5
	0,0
	7755,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	*1064,08
	0,0
	1064,08
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	560560,3
	214675,9
	140176,6
	100 446,2
	105 261,6
	0,0

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	461009,60
	186467,6
	114890,60
	77 619,5
	82 031,9
	0,0

	Местный бюджет
	97731,5
	28208,3
	23466,80
	22 826,7
	23 229,7
	0,0

	В том числе

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	2 945,10
	2 945,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 945,10
	2 945,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	Всего
	557 615,20
	211 730,80
	140 176,60
	100 446,20
	105 261,60
	0,00

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0,0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	461 009,60
	186 467,60
	114 890,60
	77 619,50
	82 031,90
	0,00

	Местный бюджет
	94 786,40
	25 263,20
	23 466,80
	22 826,70
	23 229,70
	0,00

	Управление ЖКХиС администрации Октябрьского района

	Всего
	328 424,10
	75 558,50
	71 492,60
	88 278,80
	93 094,20
	0,00

	Бюджет автономного округа
	230 692,60
	47 350,20
	48 025,80
	65 452,10
	69 864,50
	0,00

	Местный бюджет
	97 731,50
	28 208,30
	23 466,80
	22 826,70
	23 229,70
	0,00

	Администрация Октябрьского района

	Всего
	2,60
	2,60
	38,70
	38,70
	38,70
	0,00

	Бюджет автономного округа
	2,60
	2,60
	38,70
	38,70
	38,70
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрации городских и сельских поселений

	Всего
	232 017,50
	139 114,80
	68 645,30
	12 128,70
	12 128,70
	0,00

	Федеральный бюджет
	1819,2
	0,0
	1819,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	230 198,30
	139 114,80
	66 826,10
	12 128,70
	12 128,70
	0,00

	Местный бюджет
	*1064,08
	0,00
	1064,08
	0,00
	0,00
	0,00

	*- средства бюджета поселений не учитываются в графе "Всего"

	».

PAGE